
  Strona 1 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.04.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 

POWIATU GŁUBCZYCKIEGO ORAZ 

JEDNOSTEK PODLEGŁYCH 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

44/2024/Głubczyce 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Głubczyckiego oraz jednostek podległych, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 

aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan 

techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, 

wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są 

zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że są sprawne, posiadają aktualne rocznei 

pięcioletnie badania i przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi 

przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2020-2024 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, 

wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od 

zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 

dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 

wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 

nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, 

oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie otrzymał tego typu zaleceń, wytycznych lub innych.  
 

Pytanie 3: 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o 

potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz 



  Strona 2 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje 

p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – budynek nieużytkowany 

poz. 4. Załącznika nr 7 – Rejestr mienia, bunkier. Zamawiający potwierdza powyżej 

wskazane warunki. 

Zamawiający koryguje rejestr mienia jednostki Zespół Szkół Mechanicznych w 

Głubczycach poprzez usunięcie z wykazu mienie – budynki i lokale poz. 6 – magazyn 

paliw o wartości 7 280 zł. W związku z powyższym koryguje się Załącznik Zestawienie 

sum ubezpieczenia, kolumna nieruchomości, zmiana na czerwono. Skorygowany 

Załącznik zostanie przesłany Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części 

poufnej SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia, jeżeli nie, to prosimy o jego wyłączenie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego mienia, wobec czego nie jest zgłoszone 

do ubezpieczenia. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 6: 

Czy na okres 2024-2027 Zamawiający planuje remonty – jakie, kiedy? 

Odpowiedź:  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna planuje malowanie ścian w gabinetach 

specjalistów.  

Zespół Szkół Ogólnokształcących – remont sal wewnątrz budynku głównego szkoły 

Starostwo Powiatowe w Głubczycach: są to planowane inwestycje na 2024 r. Nie są 

stworzone plany inwestycyjne na kolejny rok (lata). 
Lp. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne nakłady 

finansowe w zł 

 

Plan w zł Źródła finansowania, w zł 

środki powiatu inne źródła 

1. 2. 5. 6. 7. 8. 

1. "Modernizacja powiatowej 

infrastruktury drogowej" 

("Polski Ład" z 2022 roku) 

5.000.000,- 

 

4.927.000,- 177.000,- 4.750.000,- 

 

2. "Modernizacja powiatowej 

infrastruktury drogowej" 

("Polski Ład" z 2023 roku) 

2.000.000,- 2.000.000,- 100.000,- 1.900.000,- 

3. "Modernizacja infrastruktury 

drogowej powiatu 

głubczyckiego" 

("Polski Ład" z 2023 roku) 

2.000.000,- 2.000.000,- 40.000,- 1.960.000,- 



  Strona 3 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. "Modernizacja drogowej 

infrastruktury komunikacyjnej 

powiatu głubczyckiego" 

("Polski Ład" z 2023 roku) 

4.000.000,- 4.000.000,- 80.000,- 3.920.000,- 

5. "Modernizacja infrastruktury 

drogowej w powiecie 

głubczyckim" 

("Polski Ład" z 2023 roku) 

11.000.000,- 11.000.000,- 1.500.000,- 9.500.000,- 

6. Przebudowa drogi Nr 1225 O relacji 

Baborów-Sucha Psina na odcinku 

Czerwonków-Baborów 

12.274.000,- 12.274.000,- 6.137.000,- 6.137.000,- 

7. Wykup gruntów w celu 

realizacji inwestycji 

pn.:"Przebudowa drogi Nr 

1244 O relacji 

Gołuszowice- Zawiszyce na 

odcinku Gołuszowice - DP 

1214 O" 

150.000,- 150.000,- 150.000,- - 

8. Budowa chodnika w 

miejscowości Lubotyń w 

ciągu drogi powiatowej nr 

1222 O 

637.510,- 592.000,- 269.040,- 322.960,- 

9. Przebudowa drogi nr 1285 

O relacji Głubczyce- 

Gadzowice, budowa 

chodnika na ul.Żeromskiego 

w Głubczycach 

- wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

10. Przebudowa drogi nr 1201 

O relacji Głubczyce-

Wiechowice na odcinku 

Włodzienin - Niekazanice - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

120.000,- 120.000,- 120.000,- - 

11. Przebudowa drogi nr 1243 

O relacji Gołuszowice- 

Nowa Wieś Głubczycka w 

m. Nowa Wieś Głubczycka 

- budowa chodnika - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

12. Przebudowa chodnika na ul. 

Opawskiej w Baborowie - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 



  Strona 4 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

13. Budowa ścieżki rowerowej 

w Baborowie przy ul. 

Krakowskiej - wykonanie 

dokumentacji projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

14. Budowa ścieżki rowerowej 

w m. Raków - wykonanie 

dokumentacji projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

15. Budowa ścieżki rowerowej 

w Kietrzu przy ul. Okrzei - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

16. Budowa ścieżki rowerowej 

w Kietrzu przy ul. 

Głowackiego - wykonanie 

dokumentacji projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

17. Przebudowa drogi nr 1244 

O relacji Gołuszowice -

Zawiszyce na odcinku DW 

416 do DP 1215 O - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

50.000,- 50.000,- 50.000,- - 

18. Przebudowa drogi nr 1225 

O relacji Baborów -Sucha 

Psina na odcinku DW 416 

do skrzyżowania z DP nr 

1276 O - wykonanie 

dokumentacji projektowej 

50.000,- 50.000,- 50.000,- - 

19. Przebudowa drogi nr 1216 

O relacji Głubczyce - 

Opawica w 

m. Gołuszowice - etap IV - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

100.000,- 100.000,-` 100.000,- - 

20. Przebudowa drogi nr 1227 

O relacji Kietrz - 

Tłustomosty - granica 

województwa śląskiego w 

m. Tłustomosty -wykonanie 

dokumentacji projektowej 

50.000,- 50.000,- 50.000,- - 

21. Budowa ścieżki rowerowej - 

Kietrz - Gródczanki - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

22. Budowa ścieżki rowerowej - 100.000,- 100.000,- 100.000,- - 



  Strona 5 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

30. Przebudowa i rozbudowa 

budynku zaplecza 

Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w 

Głubczycach -  

- - - - 

31. Termomodernizacja 

budynków przy ul. 

Sobieskiego 5  

- - - - 

 

 Głubczyce - Pietrowice - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

    

23. Budowa ścieżki rowerowej - 

Grobniki - Babice - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

24. Przebudowa drogi nr 1217 O 

relacji Pietrowice-Opawica 

na odcinku Chomiąża - 

Opawica - wykonanie 

dokumentacji projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

25. Budowa ścieżki rowerowej - 

Boboluszki - Wysoka - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

26. Budowa ścieżki rowerowej - 

Branice - Michałkowice - 

wykonanie dokumentacji 

projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

27. Budowa ścieżki rowerowej - 

w Baborowie przy ul 

Kozielskiej- wykonanie 

dokumentacji projektowej 

30.000,- 30.000,- 30.000,- - 

28. "Przebudowa drogi 

powiatowej numer 1243 O w 

działkach numer 391/1 w 

Nowej Wsi Głubczyckiej" w 

ramach zadania "Przebudowa 

drogi powiatowej w m. 

Nowa Wieś Głubczycka" 

54.000,- 54.000,- - 54.000,- 

29. "Bezpieczny cyfrowo powiat 

głubczycki" (zakup 

serwerów, routerów itp. w 

ramach środków unijnych z 

FERC) 

564.100,- 564.100,- - 564.100,- 



  Strona 6 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Głubczycach - 

termomodernizacja budynku Domu Dziecka w Krasnym Polu 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, 

prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są 

przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z 

podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń 

i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Odpowiedź zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

 

Pytanie 8: 

Czy w chwili obecnej na terenie Powiatu lub jednostek organizacyjnych objętych 

ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu trwają remonty, jakieś inwestycje 

budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy 

jest tam prowadzona działalność 

Odpowiedź: Aktualnie trwają inwestycje: 

- Przebudowa drogi nr 1225O relacji Baborów - Sucha Psina na odcinku Czerwonków 

– Baborów, 

- Budowa chodnika w miejscowości Lubotyń w ciągu drogi powiatowej nr 1222O, 

- Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej ("Polski Ład" z 2022 roku): 

 Modernizacja drogi powiatowej na odcinku Kietrz-Tłustomosty; 

 Modernizacja drogi powiatowej na odcinku Pietrowice-Chomiąża; 

 Modernizacja drogi powiatowej na odcinku Dziećmarów-Baborów; 

 Modernizacja drogi powiatowej na odcinku Michałkowice-Branice; 

- Modernizacja infrastruktury drogowej w powiecie głubczyckim, w ramach której 

zostanie wykonana Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1201O relacji 

Głubczyce-Wiechowice 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wynajmują innym podmiotom 

pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona działalność 

gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to proszę o podanie jaki rodzaj działalności jest 

prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są magazynowane, składowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wynajmuje innym podmiotom pomieszczeń, jedynie na 

ul. Jana III Sobieskiego 5 pomieszczenia są użyczone dla Warsztatów Terapii 

Zajęciowej i są tam prowadzone zajęcia zgodne z charakterem działalności 

warsztatów. 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy - wynajem sali gimnastycznej - sport. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do 

niniejszego programu ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, niespodziewane, 



  Strona 7 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

niezależne od woli Zamawiającego i tym samym wyłącza się jakiekolwiek 

powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 11: 

Przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki. Proszę o: 

- podanie wykazu wraz z sumami ubezpieczenia dla każdego dzieła lub wskazanie 20 

najdroższych dzieł sztuki. 

- podanie informacji na ile wartość dzieł sztuki jest stała a na ile może się zmieniać w ciągu 

roku. Jaka może być przewidywana przez Zamawiającego wartość maksymalna dzieł sztuki. 

- czy w zakresie dzieł sztuki, czy Zamawiający posiada ich wycenę. 

- Czy dzieła sztuki są skatalogowane 

- Czy Zamawiający posiada dokumentację pozwalającą na określenie wartości mienia w 

razie kradzieży dzieła sztuki. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte 

nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki. 

Odpowiedź:  

Starostwo Powiatowe - budynki, które są zgłoszone do ubezpieczenia figurują jedynie 

w gminnej ewidencji zabytków – dotyczy to budynku na ul. Jana Kochanowskiego 11 i 

Jana III Sobieskiego 5, 

Zespół Szkół Ogólnokształcących – najstarsza część budynku głównego szkoły oraz 

sala gimnastyczna (osobny budynek) 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy - budynek szkoły i budynek internatu 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o wskazanie w jaki sposób zostały ustalone sumy ubezpieczenia, w szczególności 

dla wartości odtworzeniowej? Czy sumy ubezpieczenia były aktualizowane w przeciągu 

ostatnich 2 lat? Jeśli tak to w jaki sposób? Jeżeli sumy ubezpieczenia nie zostały 

zaktualizowane, to prosimy o ich przeszacowanie, w przypadku braku ich aktualizacji, 

prosimy o wykreślenie z SWZ/OPZ wszelkich zapisów mówiący o braku zastosowania 

proporcji w przypadku niedoubezpieczenia. 

Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia są wskazane wg. wartości księgowej brutto. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów mówiących o braku zastosowania 

proporcji w przypadku niedoubezpieczenia. 

 

Pytanie 14: 

Wnioskujemy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje 

fotowoltaiczne, solary, jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie poniższych informacji: 

a/ jaka jest wartość instalacji fotowoltaicznych, 

b/ jaka jest moc znamieniowa 

c/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

d/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 



  Strona 8 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

f/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi? 

g/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

h/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

i/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy? 

j/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

k/ Jaki jest wiek paneli? 

l/ wskazanie lokalizacji zamontowanych instalacji fotowoltaicznych 

ł/ Czy Ubezpieczony posiada pozwolenie na montaż instalacji fotowoltaicznych. 

Odpowiedź:  

Starostwo Powiatowe: 

a/ Wartość fotowoltaiki wg oferty: 32901,22 netto + 23%VAT = 40 468,50 brutto 

b/ Moc znaminowa: 5920W 

c/ Umowa serwisowa - jeszcze jest gwarancja 

d/ Instalacje zostały odebrane z wynikiem pozytywnym 

e/ Przeglądy są realizowane w ramach przeglądów okresowych obiektu 

f/  Zabezpieczenia są zamontowane 

g/ Po obu stronach inwertera są wyłacznik i rozłączniki 

h/ Panel są podłączone do odgromu 

i/  Posiada sprawną instalację przeciwprzepięciową 

j/ Panele VITOVOLT300 są certyfikowane zgd. z IEC61215  

k/ Wiek ok. dwóch lat 

l/ Dach płaski budynku 

ł/ Właściciel posiada Pozwolenie Budowlane, które obejmuje również montaż paneli 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy: kolektory słoneczne 

a) 5000 zł x 5 sztuk 

b) kolektor słoneczny 30K= 1359 W  x 5 sztuk 

c) tak firma GALMET 

d) tak 

e) tak 

f) nie dotyczy 

g) nie dotyczy 

h) nie dotyczy 

i) nie dotyczy 

j) tak 

k) 11 lat 

l) grunt przed budynkiem Internatu 

ł) nie dotyczy 

 

 

 



  Strona 9 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu 

elektronicznego, nie zostały zgłoszone i nie będą zgłaszane w okresie trwania umowy 

jakiekolwiek urządzenia latające np. drony i inne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 16: 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 

o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów 

e/ co się w nich znajduje 

Odpowiedź: Tak, dwa pneumatyczne, w tym jeden użyczony Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach. 

a/ 45 000 zł, 32 000 zł 

b/ nie 

c/ brak danych 

d/ nie ma – namioty posiadają nagrzewnice, 

e/ zależy od potrzeb 

 

Pytanie 17: 

Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane 

do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Jeżeli tak, to proszę o 

podanie wartości wypłaconych odszkodowań. 

Odpowiedź: Nie było szkód spowodowanych osuwiskami ani nie ma ich ryzyka. 

 

Pytanie 18: 

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód 

gruntowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeżeli zdarzenia te miały 

miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru 

zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód 

gruntowych); wielkości poniesionych szkód. 

Odpowiedź: Nie wystąpiła. 

 

Pytanie 19: 

W odniesieniu do ryzyka powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 

1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego 

limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 20: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 



  Strona 10 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek 

powodzi, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł lub wskazanie innej akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 21: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do ryzyka podtopienia, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie 

innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 22: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 23: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do ryzyka podniesienia się wód gruntowych, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka podniesienia się wód 

gruntowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 

bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 

odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

 



  Strona 11 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 26: 

W odniesieniu do dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, - pkt.1. dla sprzętu elektronicznego prosimy o wyłączenie tego zapisu z OPZ 

Lub obniżenie limitu do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (pkt 2 - 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii) prosimy o zmianę treści rozszerzenia na: 

Ubezpieczenie awarii maszyn i urządzeń 

1. Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU, zakres ubezpieczenia rozszerza się szkody będące następstwem awarii 

maszyn i urządzeń wchodzących w skład infrastruktury i wyposażenia ubezpieczonych 

budynków o charakterze biurowym, handlowym, usługowym, między innymi: windy, 

schody i podłogi ruchome, urządzenia grzewcze, klimatyzacyjne i wentylacyjne. 

2. Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody w ubezpieczonych maszynach lub urządzeniach 

po zakończonych z wynikiem pozytywnym testach próbnych i ich zainstalowaniu w miejscu 

ubezpieczenia, powstałe wskutek; 

1) fizycznego uszkodzenia wewnętrznego; 

2) awarii mechanicznej lub elektrycznej; 

3) niewłaściwej obsługi; 

4) wady projektowej, produkcyjnej lub materiałowej, które uniemożliwiają lub ograniczają 

ich dalszą eksploatację. 

3. Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 

1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a 

także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku 

użytkowania lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 

2) urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane 

bezpośrednio z budynkiem; 

3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 

kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub 

starzenia izolacji; 

4) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 

5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, 

naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 

6) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 

7) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 75 

000,00 PLN 

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 12 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 28: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o bezwzględne wyłączenie z OPZ poniższego zapisu: 

4) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 

zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Lub obniżyć limit do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o bezwzględne wyłączenie z OPZ poniższego zapisu: 

5) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Lub obniżyć limit do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30: 

W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - 

Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, 

barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp., prosimy o obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 31: 

W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - Obiekty 

małej architektury (pkt 9), prosimy o wykreślenie poniższych obiektów: 

- boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) 

- elementy infrastruktury boiska, 

- namioty, 

- hale namiotowe, 

- kioski bez fundamentów, 

- stragany, 

- szklarnie 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: 

W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z OPZ poniższego zapisu: 

11. szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

Lub obniżyć limit do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 13 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 33: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - Do ubezpieczenia będą 

zgłaszane budynku, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni, prosimy o: 

podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i 

stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 

powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz 

potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz 

obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje 

p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

Dodatkowo wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia, zgodnie z poniższym: 

- przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej, 

- wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków, 

- wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule 

dodatkowe za wyjątkiem klauzuli 

- pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy do 

ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, 

estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 

(budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z 

zakresu ochrony tego typu mienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 35: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - ryzyko kradzieży zwykłej 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środki 

obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia , gdy 

stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 37: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 14 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 38: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny, nie 

starszy niż 5 lat. W przypadku sprzętu starszego niż 5 lat, wnioskujemy o przyjęcie go do 

ubezpieczenia w wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 

elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki 

samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi 

m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie 

zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Tego typu sprzęt nie został przez Zamawiającego zgłoszony do 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie 40: 

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 

zwykłej w odniesieniu do takiego mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 41: 

W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ppkt 17, 

prosimy o wyłączenie z OPZ poniższego zapisu: 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Oraz dopisanie , że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w 

innych częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, 

okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – pkt 23. 

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie. prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu 

akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 15 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 43: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

4) Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

eksploatacji, 

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do OPZ: 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Wykonawca wypłaci 

Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie elektronicznym poniesionej w 

trakcie jego czasowego składowania lub przerwy w pracy, o ile sprzęt ten uprzednio był 

gotowy do eksploatacji. Ubezpieczający jest zobowiązany poinformować Wykonawcę pod 

rygorem braku odpowiedzialności, jeżeli miejsce składowania nie jest zgodne z miejscem 

ubezpieczenia, określonym w umowie. Niniejsze rozszerzenie ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód powstałych w trakcie czasowego składowania ubezpieczonego sprzętu w 

magazynach bądź składach handlowych w celu jego przyszłej sprzedaży lub wynajmu.  

Limit odpowiedzialności: 100 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

5) Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji, 

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do OPZ: 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ochroną ubezpieczeniową 

zostaną objęte od daty dostawy lub odbioru części (materiały) potrzebne do 

ubezpieczonego urządzenia lub całe urządzenia. Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach 

niniejszej klauzuli odnosi się wyłącznie do miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 

oraz do szkód dotyczących dostarczanych części (materiałów) lub całych urządzeń w 

stopniu, w jakim za takie szkody odpowiada Ubezpieczający. Wszelkie szkody powstałe w 

związku z transportem lub montażem ubezpieczonych przedmiotów, za które odpowiada 

producent, spedytor, dostawca, wykonawca montażu, nie są objęte ochroną 

ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy. Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach 

niniejszej klauzuli kończy się z chwilą zakończenia prób ruchowych i stwierdzenia 

gotowości do eksploatacji przedmiotów objętych ubezpieczeniem. Od tego momentu mają 

zastosowanie tylko standardowe ogólne warunki ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

wraz z ewentualnymi postanowieniami dodatkowymi lub odmiennymi od ustalonych w 

ogólnych warunkach ubezpieczenia, o ile wprowadzono je w formie pisemnej do umowy. 

Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Wykonawcy, jeżeli od chwili 

dostarczenia urządzenia do zakończenia jego prób ruchowych upłynie ponad 6 miesięcy. 

Wykonawca zastrzega sobie prawo do przedłużenia okresu udzielonej ochrony 

ubezpieczeniowej poza okres tych 6 miesięcy oraz do określenia warunków jej 

przedłużenia. 

Jeżeli dostarczone urządzenia bądź części będą składowane w okresie pomiędzy ich 

dostawą a uruchomieniem, ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje tylko pod warunkiem, że 

te urządzenia lub części będą składowane w oryginalnych opakowaniach, oraz że miejsce 



  Strona 16 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ich przechowywania zostanie dobrane z należytą starannością (uwzględniając ewentualne 

wymogi producenta). 

Limit odpowiedzialności: 100 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

Prosimy o określenie okresu odszkodowawczego dla zwiększonych kosztów działalności. 

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie franszyzy dla zwiększonych kosztów działalności w 

wysokości: 

1. dla kosztów proporcjonalnych (franszyza czasowa): 2 dni robocze 

2. dla kosztów nieproporcjonalnych: 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 

elektronicznego do ryzyk wskazanych w OPZ w Zakresie ubezpieczenia, zastosowanie 

mają wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 

sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 

wyłączenia w nich określone. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 

Klauzuli Cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 



  Strona 17 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 



  Strona 18 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie klauzuli cyber w treści 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 52: 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 

Klauzuli chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie klauzuli chorób zakaźnych w 

treści Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z 

chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 



  Strona 19 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 

rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, kradzieży, 

sprzętu elektronicznego muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 54: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników 

i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w 

zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega 

aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

TAK/NIE 

b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 

praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 

działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w 

Głubczycach - Tak 
 

Pytanie 55: 

Prosimy o potwierdzenie, czy Ośrodki Pomocy Społecznej prowadzą opiekę pobytową. 

Odpowiedź: Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w 

Głubczycach - potwierdza 
 

Pytanie 56: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o podanie, jaki jest zakres terytorialny odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

W przypadku rozszerzenia zakresu poza teren RP, prosimy o dopisanie: „z wyłączeniem 

Białorusi, Rosji i Ukrainy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 57: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności związanej z: 

- dystrybucją węgla 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

Pytanie 58: 

OC za szkody z tytułu zalań dachowych – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że szkody 

nie wynikają z braku przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów 

wskazanych w protokole po przeglądzie. 



  Strona 20 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 59: 

W zakresie ubezpieczenia OC (imprezy masowe, pkt 4 oraz pkt 5 – organizacja wycieczek i 

innych), prosimy o wprowadzenie zapisu, że dla szkód powstałych podczas pokazów 

sztucznych ogni oraz innych pokazów pirotechnicznych ochrona istnieje pod warunkiem 

przyprowadzania ich przez profesjonalnych w tym zakresie podwykonawców, do których 

zachowujemy regres. 

Oraz potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone zostaną szkody z tytułu organizacji 

imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka 

uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 

zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej.  

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można 

uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze 

(szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, 

motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, 

rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, 

żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie 

poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 

uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami 

klimatycznymi lub przyrodniczymi; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 60: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 8, prosimy wprowadzenie dodatkowego sublimitu 

200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

oraz dopisanie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej OC zostaje wyłączona 

odpowiedzialność za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych w przypadku 

winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Dodatkowo prosimy o dopisanie: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody będące skutkiem zabiegu z 

zastosowaniem metod zabiegowych związanych z naruszeniem ciągłości tkanek ludzkich lub 

powłok skórnych lub wykonywaniem narkozy. Powyższe nie dotyczy świadczenia usług w 

zakresie iniekcji (zastrzyków). Wszelka pozostała działalność w ramach tego rozszerzenia 

pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.  

Dodatkowo prosimy o wprowadzenie sublimitu 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia dla HIV i bezwzględne wyłączenie odpowiedzialności za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych BSE, TSE, HTLV III, LAV chorobę 

CreutzfeldaJakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub 

modyfikacją kodu genetycznego; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodna wprowadzenie dodatkowego ograniczenia 

zgodnie z powyższą propozycją. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie 



  Strona 21 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dodatkowego sublimatu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 61: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 9 – szkody związane z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem obowiązków władzy publicznej, prosimy o podanie poniższych informacji: 

Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany Średniorocznie w 

czasie ostatnich 5 lat? 

Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej działalności 

Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydal takich zezwoleń, koncesji i licencji 

Średniorocznie, w czasie ostatnich 5 lat? 

Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i 

licencji w czasie ostatnich 5 lat? 

Czy do Ubezpieczonego zostały w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz z podaniem wielkości roszczenia? 

Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych i 

roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych 

Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w czasie ostatnich 5 lat 

Średniorocznie zostało uznanych za niezgodne z prawem? 

Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na rodzaje decyzji. 

Odpowiedź: Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna wydaje decyzje administracyjne 

– obszar edukacja i są to orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, nauczania 

indywidualnego i zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Średniorocznie 107 

orzeczeń/decyzji. 

Starostwo Powiatowe: 

 

WYDZIAŁ DROGOWNICTWA 

- Decyzje: 
Lp Rodzaj dokumentu/decyzji Ilość 

1 Decyzje na lokalizacje zjazdu lub włączenie drogi gminnej do powiatowej 15 

2 Decyzje na lokalizację w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego 

47 

3 Decyzje i postanowienia na wykorzystanie dróg w sposób szczególny 11 

4 Decyzje na zajęcie pasa drogowego 85 

5 Decyzje na przejazd pojazdów nienormatywnych 102 

Łączna ilość: 260. 

- Nie wydajemy koncesji i licencji. 

- W ciągu ostatnich 5 lat nie zostały wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 

Wydawanych decyzji administracyjnych. 

- W ciągu ostatnich 5 lat decyzje nie zostały uznane za niezgodne z prawem. 

 

WYDZIAŁ OŚWIATY I ZDROWIA 



  Strona 22 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wydział Oświaty i Zdrowia, informuje, iż w ciągu  ostatnich  5  lat wydał  48 zezwoleń 

dot. ,,sprowadzenia  zwłok i  szczątków z  zagranicy w celu  ich  pochowania’’ na 

terenie  Powiatu Głubczyckiego w tym: 

- w 2019r. – 6 zezwoleń 

- w 2020r. – 11 zezwoleń 

- w 2021r. – 13 zezwoleń 

- w 2022r. – 12 zezwoleń 

- w 2023r. – 6 zezwoleń  

 

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I TRANSPORTU 

- ilość średnioroczna decyzji wydanych w okresie ostatnich 5 lat: 10103 decyzje w 

zakresie rejestracji pojazdów, 1058 w zakresie uprawnień do kierowania 

pojazdami, 

- WKiT – wydaje licencje, zezwolenia, zaświadczenia dot. prowadzenia 

działalności gospodarczej, 

- 13 licencji, zezwoleń, zaświadczeń – w zakresie transportu drogowego, Stacji 

Kontroli Pojazdów, Ośrodków Szkolenia Kierowców, 

- tut. organ  nie odmówił wydania licencji, zezwoleń, zaświadczeń w ww. zakresie, 

- w okresie ostatnich 5 lat – nie wniesiono roszczeń odszkodowawczych dot. 

wydanych przez WKiT decyzji, 

- nie dotyczy, 

- średniorocznie jedna decyzja spośród wszystkich wydanych zostaje uchylona 

przez organ odwoławczy. Uchylone decyzje dotyczyły uprawnień do kierowania 

pojazdami (odmowa wydania prawa jazdy, odmowa zwrotu zatrzymanego 

prawa jazdy). 

 

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA 
lp zakres średnia 

1 Emisja gazów i pyłów do 

powietrza 

1 

2 Gospodarka odpadami 6 

3 Gospodarka leśna 22 

4 Ochrona przyrody 81 

5 Geologia i Górnictwo 11 

6 Spółki wodne 2 przez 5 lat 

7 Hałas 1 

 

Odmowy z zakresu ochrony środowiska: razem 15 

Koncesje na wydobywanie kopalin pospolitych (pisaku): 3 w ostatnich 5 latach 

 

WYDZIAŁ GEODEZJI I NIERUCHOMOŚCI 

Wydział Geodezji i Nieruchomości w ostatnich 5 latach wydał 248 decyzji dotyczących 

procesu inwestycyjnego, co daje 50 decyzji na rok. 

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA I ARCHITEKTURY 



  Strona 23 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Ile i jakich decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczony średniorocznie w 

czasie ostatnich 5 lat 

 

 Nazwa zadania 2019 2020 2021 2022 2023 

Średniorocznie w 

okresie ostatnich 5 

lat 

1. 

Decyzje o zatwierdzeniu 

projektu budowlanego i 

udzieleniu pozwolenia na 

budowę, w tym również 

decyzje o pozwoleniu na 

zmianę sposobu 

użytkowania obiektu 

budowlanego lub jego 

części. 

268 269 345 182 196 252 

2. 

Decyzje o odmowie 

zatwierdzenia projektu 

budowlanego i udzielenia 

pozwolenia na budowę. 

3 2 4 1 0 2 

3. 
Decyzje o pozwoleniu na 

rozbiórkę. 
45 61 50 45 44 49 

4. 

Decyzje o zmianie 

pozwolenia na budowę, w 

przypadku istotnego 

odstąpienia od 

zatwierdzonego projektu 

budowlanego. 

26 20 14 25 9 19 

5. 

Decyzje o przeniesieniu 

pozwolenia na budowę na 

rzecz innego podmiotu. 

9 7 6 7 9 8 

6. 

Odrębne decyzje o 

zatwierdzeniu projektu 

budowlanego. 

0 0 0 0 0 0 

7. 

Decyzje o niezbędności 

wejścia do sąsiedniego 

budynku, lokalu lub na 

teren sąsiedniej 

nieruchomości. 

1 1 2 0 0 1 

8. 

Decyzje o zezwoleniu na 

realizację inwestycji 

drogowej, według 

odrębnych przepisów. 

1 0 0 1 1 1 

9. 
Rozpatrzone zgłoszenia 

budowy lub wykonywania 
314 273 282 254 324 290 



  Strona 24 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

innych robót, 

niewymagających 

pozwolenia na budowę, w 

tym zgłoszenia zmiany 

sposobu użytkowania. 

 

 Czy ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej 

działalności? 

Nie dotyczy zakresu działalności Wydziału Budownictwa i Architektury. 

 

 Ile i w jakim zakresie Ubezpieczony wydał takich zezwoleń, koncesji i licencji 

średniorocznie, w  ostatnich 5 latach? 

Nie dotyczy zakresu działalności Wydziału Budownictwa i Architektury. 

 

 Ile i w jakim zakresie Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i 

licencji w czasie ostatnich 5 lat? 

Nie dotyczy zakresu działalności Wydziału Budownictwa i Architektury. 

 

 Czy do Ubezpieczonego zostały w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych ? 

W odniesieniu do zakresu działalności Wydziału Budownictwa i Architektury w 

ostatnich 5 latach nie zostały wniesione żadne roszczenia odszkodowawcze. 

 

 Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w czasie 

ostatnich 5 lat średniorocznie zostało uznanych za niezgodne z prawem? 

 

  2019 2020 2021 2022 2023 

Średniorocznie 

w okresie 

ostatnich 5 lat 

1. 

Decyzje uchylone 

przez Wojewodę 

Opolskiego (organ II 

instancji) wskutek 

odwołania od decyzji 

Starosty 

Głubczyckiego o 

odmowie 

zatwierdzenia projektu 

budowlanego i 

udzielenia pozwolenia 

na budowę. 

2 1 0 0 0 0,6 

 

Powiatowy Urząd Pracy: średniorocznie w czasie ostatnich 5 lat wydał około 22 100 

decyzji administracyjnych dotyczące: statusu, prawa do zasiłków, stypendiów 

stażowych i szkoleniowych, dodatków aktywizacyjnych). Do PUP Głubczyce nie zostało 



  Strona 25 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze. Decyzje 

administracyjne  wydane przez PUP Głubczyce w czasie ostatnich 5  lat wszystkie były 

zgodne z prawem.   
 

Pytanie 62: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 9 – szkody związane z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem obowiązków władzy publicznej prosimy o dopisanie dodatkowych wyłączeń 

wskazanych poniżej: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się 

w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo 

tych osób w popełnieniu przestępstwa 

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie 

stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa 

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 63: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 9 – szkody związane z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem obowiązków władzy publicznej prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 64: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 13 - szkody mające postać czystej straty finansowej 

Prosimy o wyłączenie szkód: 

1/ spowodowanych przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego 

2/ spowodowanych przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części albo wadliwie 

wykonane usługi 

3/ wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień i zwłoki 

4/ wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w ty naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej 



  Strona 26 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 65: 

W zakresie ubezpieczenia OC. 

Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem 

wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych 

wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, czy też należy traktować je 

odrębnie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity są odrębne, czysta strata finansowa nie 

musi być następstwem wadliwie wydanej decyzji administracyjnej. 
 

Pytanie 66: 

Dotyczy ubezpieczenia OC pkt 15: 

odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w pojazdach powierzonych 

ubezpieczającemu/ubezpieczonemu na podstawie art. 130a ustawy z 

dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym  

Limit: 100 000 zł na wszystkie wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie 

ubezpieczenia. 

Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zapis dotyczy pojazdów porzuconych, wraków. 

Dodatkowo prosimy o obniżenie sublimitu do 20.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższy zapis dotyczy pojazdów 

porzuconych, wraków. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie sublimitu. 
 

Pytanie 67: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą 

działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, 

przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie 

takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 68: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Oraz potwierdzenie, że nie jest 

planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 69: 

Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak 

proszę o formację: 

a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 



  Strona 27 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b/ Jakie jest jego otoczenie? 

c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest 

suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji? 

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub 

PSZOK. 
 

Pytanie 70: 

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku administrowaniem drogami 

prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? 

Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

Odpowiedź: Stan techniczny zgłoszonych dróg określa się w większości na nie 

najlepszy. W ubiegłym roku na bieżące utrzymanie dróg (w tym koszty utrzymania 

zimowego 2 169 770,96 zł), budżet wynosił 6 881 235,00 zł. Na inwestycje 27 947 120,00 

zł. Natomiast w roku bieżącym (w tym koszty utrzymania zimowego 2 511 963,60 zł), 

budżet wynosi 3 221 200,00 zł. Na inwestycje 37 857 000,00 zł. 
 

Pytanie 71: 

Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg: - czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych 

drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 

- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg 

• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 

• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie 

znaków). 

- jakie działania Zamawiający podjął/podejmuje w celu obniżenia/zmniejszenia roszczeń 

związanych z szkodami w drogach Powiatu. 

Odpowiedź:  

- usuwanie większych zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom 

zewnętrznym, które posiadają polisę OC, 

- objazdy wykonywane są codziennie i odbywają się na różnych odcinkach dróg, 

- na zagrożenia reagujemy natychmiast,  

- ustawianie znaków oraz uzupełnianie ubytków w jezdni są wykonywane przez 

pracowników Starostwa, zlecane są także prace remontowe podmiotom zewnętrznym, 

- w celu zmniejszenia/obniżenia roszczeń związanych ze szkodami w drogach Powiatu 

zlecamy remonty dróg oraz realizujemy inwestycje mające na celu przebudowę dróg.  

 

Pytanie 72: 

Dotyczy ubezpieczenia OC dróg 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73: 



  Strona 28 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 74: 

Odnośnie zapisów dotyczących wykonywania władzy publicznej, prosimy o potwierdzenie 

że intencją zapisu nie jest rozszerzenie ochrony w przypadkach kiedy nie można przypisać 

winy Zamawiającemu, a jedynie w przypadkach kiedy nie jest możliwe przypisanie winy 

bezpośredniemu sprawcy czyli konkretnemu pracownikowi. 

Odpowiedź: Intencją zapisu jest odpowiedzialność instytucjonalna Powiatu. Na mocy 

ustawy o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych można szukać 

konkretnego sprawcy i dochodzić regresu. 
 

Pytanie 75: 

Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz 

Powiatu były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Powiatu 

posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z tytułu 

decyzji organów w przyszłości. 

Odpowiedź: Nie były. 
 

Pytanie 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 

urządzeń latających. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada malego drona "Dron DJI Mini 2" 

oraz że zakres ubezpieczenia ma obejmować szkody powstałe w związku z jego 

posiadaniem i użytkowaniem. Dron jest używany w związku z zadaniami związanymi z 

zarządzaniem kryzysowym t.j.: analiza terenu np. podczas powodzi, podtopień lub do 

robienia zdjęć itp. 
 

Pytanie 77: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego 

przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu 

własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 78: 

W odniesieniu do całego zakresu ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego 

zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 



  Strona 29 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 79: 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ – załącznik nr 1, i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 

- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami 

Klauzuli Sankcyjnej o treści: 

Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 

jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 

lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Towarzystwa Ubezpieczeń na 

jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje 

handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, 

Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie klauzuli sankcyjnej w treści 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 80: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… I dalej następuję treść 

klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 81: 

Wnioskujemy o wprowadzenie do Klauzuli automatycznego pokrycia (2) n/w postanowień 

dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180 dni od dnia 

wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

 



  Strona 30 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 82: 

Wnioskujemy o zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia na 20% sumy 

ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 3.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 200.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

  

Pytanie 83: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli (3) automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SWZ, limitu odpowiedzialności 10% łącznej sumy ubezpieczenia nie 

więcej niż 2.000.000 zł, lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 84: 

Wnioskujemy o doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia (9) poprzez dodanie poniższego 

postanowienia: „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia 

przedmiotu dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe z zastrzeżneim zapisów klauzuli 

nadwyżkowej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

Pytanie 85: 

Prosimy o wyłączenie z OPZ klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto (nr 10) oraz obniżenie limitu do 500.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 86: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód (11) – prosimy o dopisanie: z wyłączeniem szkód 

kradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 87: 

Klauzula przepięć (12) – prosimy o wykreślenie poniższego zdania: 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

oraz obniżenie limitu do 200.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 31 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 88: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej (15), limitu odpowiedzialności 

50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego 

limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 89: 

Wnioskujemy o wykreślenie z SWZ klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody 

(16). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 90: 

Wnioskujemy o przeniesienie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia (17) do klauzul 

fakultatywnych lub wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia 

przedmiotu dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 91: 

Prosimy o bezwzględne wyłączenie z OPZ klauzuli zniesienia zasady proporcji (nr 18). 

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli dodatkowego 

postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia danego 

przedmiotu objętego szkodą była zgodna z wartością księgową brutto tego składnika mienia 

w ewidencji księgowej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli 

dodatkowego postanowienia. Zamawiający nie wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli z 

OPZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

Pytanie 92: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 19) 

modyfikacji treści klauzuli na:  

Wykonawca przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod 

warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody 

były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 93: 

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (nr 20), prosimy o modyfikacji treści klauzuli 

na: 

(…) że uznaje się te zabezpieczenia przeciw kradzieżowe za wystarczające o ile 



  Strona 32 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zabezpieczenia, które deklarował Zamawiający są sprawne w dniu szkody oraz utrzymuje je 

w dobrym stanie technicznym”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 94: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące (22), limitu 

odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit odpowiedzialności w wysokości 

5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

Pytanie 95: 

Prosimy o wyłączenie z OPZ klauzuli elementów nieuszkodzonych (nr 24) lub obniżenie 

limitu do 50.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 96: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli zastąpienia i części zamiennych (25), limitu 

odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie 97: 

Klauzula katastrofy budowlanej (nr 26), prosimy o rozszerzenie o zapis: 

„Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

1) w obiektach w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało 

zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych 

dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

2) w obiektach nieużytkowanych, pustostanach, wyłączonych z eksploatacji, 

3) w obiektach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w 

mieniu znajdującym się w tych obiektach.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 98: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 27), prosimy o 

wprowadzenie limitu 100.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

oraz dopisanie, że powyższy limit jest wspólny z rozszerzeniem w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk i ograniczenie zakresu ubezpieczenia w zakresie FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 



  Strona 33 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 99: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli zwiększonych kosztów działalności (28) zapisu, 

że Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za poniesione przez Ubezpieczającego 

dodatkowe uzasadnione koszty działalności udokumentowane rachunkami powstałe w 

okresie niezbędnym do przywrócenia stanu technicznego sprzed szkody, nie dłuższym niż 3 

miesiące od daty powstania szkody. 

Proszę również o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje : 

1) kosztów, które nie są związane z prowadzoną przez Ubezpieczającego działalnością 

gospodarczą np. związane z inwestycjami, spekulacji giełdowych, handlu 

nieruchomościami, 

2) kosztów poniesionych w związku z ustaleniem szkody, kosztów poniesionych na zakup 

nowego mienia, kosztów związanych z ograniczeniem zatrudnienia, 

3) kosztów, które pozostają w bezpośrednim związku z usunięciem szkody w mieniu, 

4) kosztów związanych z decyzją właściwych organów państwowych i samorządowych, 

które uniemożliwiają lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej 

Ubezpieczającego, 

5) kosztów, które wynikają z braku środków kapitałowych Ubezpieczającego niezbędnych 

do odtworzenia zniszczonego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 100: 

W odniesieniu do klauzuli (29) nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o dołączenie zapisu, 

że klauzula nie dotyczy nowych lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych, (na 

których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.) oraz nowe miejsca ubezpieczenia 

muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń 

przeciwpożarowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 101: 

Klauzula składowania (30) – prosimy o wprowadzenie, że mienie w pomieszczeniach 

położonych poniżej poziomu gruntu, pod warunkiem przechowywania co najmniej 10 cm 

nad podłogą. Dodatkowo prosimy o podanie jakiego rodzaju mniej jest składowane poniżej 

poziomu gruntu oraz obniżenie limitu do 100.000 zł. na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 102: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli przeniesienia mienia (nr 32), limitu 

odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Dodatkowo prosimy o dopisanie: pod warunkiem, że nowa lokalizacja jest przystosowana 

do przechowywania / zamontowania w niej zwiększonej ilości mienia i posiada 

zabezpieczenia spełniające normy przepisów prawa. 



  Strona 34 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 103: 

Wnioskujemy o wykreślenie z SWZ klauzuli szybkiej likwidacji szkód (nr 33). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 104: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli badania okoliczności (34) modyfikacji treści 

klauzuli na: 

Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty należnego odszkodowania od dostarczenia 

postanowienia prokuratury o umorzeniu postępowania w sprawie, jeżeli odpowiedzialność 

Wykonawcy będzie bezsporna, o ile postępowanie nie jest prowadzone przeciwko 

Ubezpieczającemu / reprezentantowi Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 105: 

Wnioskujemy o obniżenie w klauzuli kosztów poszukiwania przyczyn szkody (39) , limitu 

odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 106: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli rzeczoznawców (nr 46) zapisu: 

(…) za zgodą Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: 

Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk 

np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do każdego z 

tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których 

dotyczą 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity obowiązują wspólnie dla wszystkich 

ryzyk, których dotyczą. 

 

Pytanie 108: 

Ubezpieczenie AUTO-CASCO.– wnioskujemy o zmianę zapisu na: 

zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie w 

całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia dla pojazdów nie starszych 

niż 5 lat). Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w 

trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia). W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie 

kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane 

wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody. 



  Strona 35 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 109: 

Ubezpieczenie AUTO-CASCO.– wnioskujemy o zmianę zapisu na: 

zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 

do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 

odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 

poniesione z tytułu naprawy szkody,. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 110: 

Ubezpieczenie AUTO-CASCO.– wnioskujemy o wykreślenie z OPZ poniższego zapisu: 

W przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się na nową szybę (nie 

stosuje się zamienników). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 111: 

Ubezpieczenie ASSISTANCE– wnioskujemy o dopisanie do OPZ: 

Umową mogą zostać objęte wyłącznie pojazdy osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony, które na dzień zawarcia umowy nie są starsze niż 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 112: 

Ubezpieczenie ASSISTANCE.– Zakres terytorialny: Prosimy o wprowadzenie zapisu na 

zgodny z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres terytorialny dla ubezpieczenia 

assistance obejmuje teren RP. 
 

Pytanie 113: 

Ubezpieczenie ASSISTANCE.– wnioskujemy o wykreślenie z OPZ poniższego zapisu: 

10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 cz. I odpowiedzi na pytania 

Wykonawców z dnia 22.04.2024. 
 

Pytanie 114: 

Prosimy o podanie liczby pojazdów ubezpieczonych w ryzyku OC i AC w rozbiciu na lata; 

2021/2022, 2022/2023 oraz 2023/2024. 

Odpowiedź: Lata 2021/2022 – 10 pojazdów, lata 2022/2023 – 12 pojazdów, lata 

2023/2024 – 11 pojazdów 
 

Pytanie 115: 



  Strona 36 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnosimy o podanie informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość dla 

ubezpieczeń komunikacyjnych w SWZ. 

Prosimy o jej uaktualnienie na dzień co najmniej 11.04.2024r. 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona wg danych da dzień 28.02.2024. Jest 

wystarczająca do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 116: 

Dotyczy Umów, prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagają zgody obu stron 

(Zamawiającego i Wykonawcy).. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 117: 

Dotyczy Umów 

Prosimy o wprowadzenie zmiany w§ 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu: 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.” 

W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy 

postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem 

opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy 

gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 

zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na 

uregulowania OWU Wykonawcy. 
 

Pytanie 118: 

Dotyczy Umów 

Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia. 

W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana 

terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 i 

5 stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 
 

 



  Strona 37 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 119: 

Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej. 

W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o wprowadzenie zapisu, że objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że objęcie ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Zmodyfikowany Załącznik nr 4 i 5 stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 
 

Pytanie 120: 

Dotyczy Umów, prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagają zgody obu stron 

(Zamawiającego i Wykonawcy). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 121: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu 

zamówienia mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

Jeżeli OWU, wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w SWZ/OPZ (dotyczy warunków szczególnych, wnioskowanych rozszerzeń 

ochrony, klauzul dodatkowych ).. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 122: 

Proszę o wprowadzenie do Umowy klauzuli wypowiedzenia umowy w treści poniżej. 

Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia zawartej w trybie przetargu publicznego zalicza się: 

a. Przekroczenie wskaźnika szkodowego 50% z zawartej Umowy (zamówienia publicznego) 

(szkody + rezerwy / Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni przed końcem 

każdego okresu rozliczeniowego 

b. Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy 

c. Zmianie ulegnie profil działalności Klienta 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 123: 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości – stan na dzień 07.04.2024r. 

2021/2022 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 124: 

Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert do 23.04.2024r.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

08.05.2024.  

 



  Strona 38 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 125: 

Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez poprzedzenie 

treści każdej/każdego z nich zapisem: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Załączniki: 

1. skorygowany Załącznik nr 4 i 5 – Umowa generalna 

2. skorygowane Zestawienie sum ubezpieczenia – udostępnione Wykonawcom, którzy 

zwrócili się o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


